TOWAPHARMACEUTICALCO.,LTD

東和薬品株式会社 学術部 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2-11Tel：06-6900-9108，Fax：06-6908-5797

平成 20 年 12 月 19 日

販売名変更のお知らせ
謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度平成 20 年 12 月 19 日付けの厚生労働省告示第 550 号に基づき、下記のとおり品目

の販売名変更についてお知らせ申し上げます。
また、販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード及び JAN コードを変更しますが、薬価の変

更はございませんのでご留意ください。
謹白

記

◇旧販売名の薬価基準経過措置期間：平成 21 年 8 月 31 日
◇新販売名製品の出荷時期は、別途製品ごとにご案内申し上げます｡
◇ホームページにおける各製品情報は、新販売名製品の出荷時期に合わせて更新致します。

旧販売名（統一収載名）

薬価基準医薬品コード

新販売名（統一収載名）

薬価基準医薬品コード

規格

単位

包装

単位
旧 JAN コード 新 JAN コード

PTP100Cap 4987155059069 4987155059076

PTP1000Cap 4987155059045 4987155059090

クロフィブラートカプセル「トーワ」
（局 クロフィブラートカプセル）

2183002M1013

クロフィブラートカプセル 250mg「トーワ」
（局 クロフィブラートカプセル）

2183002M1013

250mg

1Cap
バラ 1000Cap 4987155059021 4987155059083

0.6g×1000 包 4987155248043 4987155248128

1g×1000 包 4987155248067 4987155248135

スプデルドライシロップ
（フマル酸ケトチフェン 0.1%シロップ用）

4490003R1015

スプデルＤＳ小児用 0.1%
（フマル酸ケトチフェン 0.1%シロップ用）

4490003R1015

0.1％

1g
バラ 250g 4987155248081 4987155248111

PTP100Cap 4987155249064 4987155249088

PTP1000Cap 4987155249040 4987155249101

スプデルカプセル
（フマル酸ケトチフェン 1mg カプセル）

4490003M1018

スプデルカプセル 1mg
（フマル酸ケトチフェン１ｍｇカプセル）

4490003M1018

1mg

1Cap
バラ 1000Cap 4987155249026 4987155249095

PTP100 錠 4987155146066 4987155146073デパロ錠
（メシル酸ブロモクリプチン 2.5mg 錠）

1169005F1014

デパロ錠 2.5mg
（メシル酸ブロモクリプチン 2.5mg 錠）

1169005F1014

2.5mg

1 錠
PTP1000 錠 4987155146042 4987155146080

PTP100 錠 4987155073065 4987155073072

PTP1000 錠 4987155073041 4987155073096
ニュートライド錠

2132004F1057

ニュートライド錠 25mg

2132004F1090

25mg

1 錠
バラ 1000 錠 4987155073027 4987155073089

PTP100Cap 4987155112061 4987155112085

PTP1000Cap 4987155112047 4987155112108

PTP5000Cap 4987155112054 4987155112115

バナール N100

2190006M1113

バナールＮカプセル 100mg

2190006M1172

100mg

1Cap

バラ 1000Cap 4987155112023 4987155112092

PTP100 錠 4987155050066 4987155050073

PTP1000 錠 4987155050042 4987155050097
バナール E50

3150002F1077

バナール錠 50mg

3150002F1255

50mg

1 錠
バラ 1000 錠 4987155050028 4987155050080

PTP100 錠 4987155143065 4987155143072

PTP1000 錠 4987155143041 4987155143096
ビオトーワ錠

3122008F1037

ビオトーワ錠 25mg

3122008F1045

25mg

1 錠
バラ 1000 錠 4987155143027 4987155143089

ホスマイカプセル 500

6135001M2121

ホスマイカプセル 500mg

6135001M2130

500mg

1Cap
PTP100Cap 4987155033014 4987155033021

0.25g×1000 包 4987155243024 4987155243062ランクリック細粒

2329005C2065

ランクリック細粒 10%

2329005C2081
10％1g

バラ 250g 4987155243017 4987155243055

-1-

TOWAPHARMACEUTICALCO.,LTD

東和薬品株式会社 学術部 〒571-8580 大阪府門真市新橋町 2-11Tel：06-6900-9108，Fax：06-6908-5797

旧販売名（統一収載名）

薬価基準医薬品コード

新販売名（統一収載名）

薬価基準医薬品コード

規格

単位

包装

単位
旧 JAN コード 新 JAN コード

PTP100 錠 4987155242058 4987155242065

PTP1000 錠 4987155242034 4987155242089
ランクリック錠

2329005F1146

ランクリック錠 25mg

2329005F1260

25mg

1 錠
バラ 1000 錠 4987155242027 4987155242072

イオソール注 300 シリンジ

7219415Ｇ3060

イオソール注 300 シリンジ 100mL

7219415G3109

64.71％

100mL

1 筒

100mL×5 筒 4987155794014 4987155794021

イブタント注
（局 ドパミン塩酸塩 100mg5mL 注射液）

2119402A1019

イブタント点滴静注 100mg
（局 ドパミン塩酸塩 100mg5mL 注射液）

2119402A1019

100mg

5mL

1 管

5mL×10 管 4987155717013 4987155717020

1mL×10 管 4987155809039 4987155909012ベナスミン注射液

4411400A3028

ベナスミン注 30mg

4411400A3036

3％1mL

1 管 1mL×100 管 4987155809022 4987155909029

スプデル点眼液

1319730Q1117

スプデル点眼液 0.05％

1319730Q1290

3.45mg

5mL

1 瓶

5mL×10 本 4987155282023 4987155282030

スプデル点鼻液

1329705Q1107

スプデル点鼻液 0.05％

1329705Q1263

6.048mg

8mL

1 瓶

8mL×10 本 4987155200010 4987155200027

トーワタール点眼液

1319717Q1154

トーワタール点眼液 2％

1319717Q1294

100mg

5mL

1 瓶

5mL×10 本 4987155281026 4987155281033

トーワタール点鼻液

1329700Q1120

トーワタール点鼻液 2％

1329700Q1198

190mg

9.5mL

1 瓶

9.5mL×10 本 4987155182033 4987155182040

5g×10 4987155044027 4987155044072

5g×50 4987155044058 4987155044089
ポリシラール軟膏

2646709M1105

ポリシラール軟膏 0.025％

2646709M1130

0.025％

1g
バラ 100g 4987155044010 4987155044065

以上

- 2 -

	販売名変更のお知らせ